normal, pengetahuan kru Garuda yang rendah terhadap aturan penerbangan, pemindahan
tempat duduk Munir yang menyalahi prosedur serta ketiadaan tanggungjawab manajemen
Garuda Indonesia.

Atas gugatan ini Suciwati menuntut ganti rugi sebesar Rp. 13.029.107.500 dengan
pertimbangan:147

Kerugian Materil: Rp 4.028.407.100 (terbilang : empat milyar dua puluh delapanjuta empat
ratus tujuh ribu seratus rupiah);

• Penghasilan perbulan terhitung sejak September 2004 [meninggal] hingga Almarhum
Munir berusia 65 tahun : Rp. 3.389.887.200

• Uang pendidikan 2 [dua] orang anak hingga tingkat pendidikan Strata 1 :
Alif: Rp. 299.091.500.
Diva: Rp. Rp. 258.953.400.

[...]

• Biaya Terapi dan obat anak : Rp. 71.400.000.
• Biaya yang sudah dikeluarkan Almarhum Munir untuk mengikuti pendidikan Strata 2

[dua] ke Belanda : Rp.6.075.000.
• Biaya pemakaman, dll. (pembuatan batu nisan dan tahlilan) : Rp. 3.000.000.

Kerugian Immateril: Rp. 9.000.700.400,- (terbilang: sembilan milyar tujuh ratus ribu empat
ratus rupiah).

Sidang dimulai pada 5 Oktober 2006. Hingga akhir Desember persidangan masih berjalan.

146 Yang Disorot; Gugat Garuda Rp 13 M, Indopost, 7 September 2006. Siaran Pers Bersama Kuasa
Hukum Suciwati, Demi Perbaikan BUMN, Suciwati Menggugat Garuda, Jakarta,  6 September.